ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác kiểm tra, rà soát, xử lý các vụ việc khiếu nại,

tố cáo, kiến nghị, phản ánh đông người, phức tạp, vượt cấp, kéo dài

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; Luật Tiếp công dân ngày

25/11/2013; Luật Tố cáo ngày 12/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số

31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ

chức thi hành Luật Tố cáo; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 10/10/2021 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị,

phản ánh;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 202/TT-NV1 ngày

12/02/2026 (sau khi thống nhất với các sở, ngành có liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra, rà soát, xử lý các vụ việc khiếu

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh đông người, phức tạp, vượt cấp, kéo dài, gồm các

ông, bà có tên sau đây:

I. Tổ trưởng

Ông Trịnh Công Minh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

II. Tổ phó

1. Ông Lê Văn Cường, Thanh tra viên chính, Trưởng phòng NV1, Thanh tra tỉnh;

2. Ông Lê Văn Hòa, Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh;

3. Bà Hà Thị Mỹ Dung, Phó Trưởng phòng Quản lý đất đai, Sở Nông

nghiệp và Môi trường;

4. Ông Nguyễn Văn Hòa, Thượng tá, Phó Trưởng phòng An ninh Nội địa,

Công an tỉnh;

5. Ông Đặng Công Nam, Phó Trưởng phòng Người có công, Sở Nội vụ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-64-2014-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-cong-dan-237609.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-07-2014-tt-ttcp-quy-trinh-xu-ly-don-khieu-nai-don-to-cao-don-kien-nghi-phan-anh-257236.aspx

III. Thành viên

1. Ông Nguyễn Việt Dũng, Phó Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh;

2. Ông Phan Quang Mậu, Thanh tra viên chính, Phó Trưởng phòng NV1,

Thanh tra tỉnh;

3. Ông Phan Ngọc Á Đông, Trung tá, Đội trưởng Đội An ninh các vấn đề

xã hội khác, phòng An ninh Nội địa, Công an tỉnh;

4. Ông Trần Quốc Toàn, Chuyên viên Ban Tiếp công dân tỉnh;

5. Bà Phan Thị Thanh, Chuyên viên phòng Quản lý đất đai, Sở Nông

nghiệp và Môi trường;

6. Ông Phan Quang Lý, Chuyên viên phòng Kiểm tra văn bản quy phạm

pháp luật, Sở Tư pháp;

7. Bà Nguyễn Thị Phương Nhi, Thanh tra viên, Phòng NV1, Thanh tra tỉnh;

8. Ông Trần Hữu Hiệp, Thanh tra viên, Phòng NV1, Thanh tra tỉnh;

9. Ông Mai Chí Thọ, Thanh tra viên, Phòng NV1, Thanh tra tỉnh;

10. Bà Võ Thị Vinh, Thanh tra viên, Phòng NV1, Thanh tra tỉnh.

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác

- Xây dựng Đề cương, kế hoạch và tiến hành kiểm tra, rà soát, tổng hợp,

phân nhóm, lập danh sách các vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh đông

người, phức tạp, vượt cấp, kéo dài (bao gồm cả vụ việc chưa được giải quyết dứt

điểm và các vụ việc đã được giải quyết hết thẩm quyền nhưng công dân vẫn tiếp

tục khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh);

- Báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát, đề xuất hướng chỉ đạo giải quyết dứt

điểm đối với từng vụ việc cụ thể theo đúng thẩm quyền và quy định của pháp

luật, trước ngày 30/3/2026;

- Tổ trưởng, các thành viên Tổ công tác thực hiện quyền hạn, nghĩa vụ theo

quy định của pháp luật. Tổ công tác được sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh

trong quá trình hoạt động và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ;

Điều 3. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan

- Chánh Thanh tra tỉnh phê duyệt kế hoạch kiểm tra, rà soát; chỉ đạo, giám

sát Tổ công tác thực hiện các nhiệm vụ được giao theo quy định; trên cơ sở kết

quả rà soát của Tổ Công tác, soát xét, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo giải

quyết dứt điểm các vụ việc, trước ngày 06/4/2026;

- Sở Tài chính tính toán, cấp kinh phí đảm bảo hoạt động của Tổ công tác;

 - Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành và đơn vị có liên quan, Chủ tịch

UBND các xã, phường có trách nhiệm rà soát, lập danh sách và cung cấp đầy đủ

hồ sơ, tài liệu liên quan đến các vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

đông người, phức tạp, vượt cấp, kéo dài tại địa phương theo Kế hoạch và Đề

cương của Tổ công tác; đồng thời phối hợp với Tổ công tác và thực hiện nghiêm

túc các yêu cầu của Tổ công tác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các sở,

Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường, các tổ chức,

cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL2, TCD, NC.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

       Hồ Huy Thành

	QUYẾT ĐỊNH

		2026-02-13T16:34:42+0700

		2026-02-13T17:16:50+0700

		2026-02-13T17:47:54+0700

		2026-02-13T17:47:55+0700

		2026-02-13T17:47:56+0700